perhatian yang besar. Menurut Fazlur Rahman, hadis mulai mapan sejak abad ke 3 H/ 9 M

dimana pencarian secara luas telah berhasil dilakukan. Pada masa ini enam kitab hadis
legendaris (kutub al sittah) berhasil dipublikasikan, yang terdiri dari Sahih Al Bukhari (194-256

H), Sahih Muslim (w. 261 H/ 875 M), Sunan Abu Dawud (w.275 H), al Tirmidzi (w. 279 H), al

Nasa’i (w.303 H), dan Sunan Ibn Majah (w. 273 H). Bersamaan dengan hal tersebut kritik hadis

secara metodologis mulai disempurnakan dan dimasukkan ke dalam bangunan besar ilmu

hadis.